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Do wojsk lotniczych Włoch trafił jubileuszowy, 500. wyprodukowany
egzemplarz samolotu wielozadaniowego Eurofighter Typhoon.

500. Eurofighter w okolicznościowym
malowaniu / Zdjęcie: Eurofighter
Jagdflugzeug

Dzisiaj, podczas specjalnej ceremonii, która odbyła się w siedzibie Leonardo Aircraft w
Turynie, Aeronautica Militare (wojska lotnicze Włoch) odebrały jubileuszowy, 500.
wyprodukowany egzemplarz wielozadaniowego samolotu bojowego Eurofighter
Typhoon. W uroczystości udział wzięli głównodowodzący Dowództwa Logistyki
Aeronautica Militare, gen. Gabriele Salvestroni, Dyrektor Zarządzający Leonardo
Aircraft Filippo Bagnato, prezes Eurofighter Jagdflugzeug Volker Paltzo i Zastępca
Dyrektora Generalnego NETMA Peter Schmidt oraz przedstawiciele krajów i spółek
partnerskich programu Eurofighter.

– Licząca 500 samolotów flota Eurofighterów to jedna z największych i mających
największą zdolność bojową flot samolotów wielozadaniowych na półkuli zachodniej,
która będzie stanowić podstawę europejskich wojsk lotniczych w kolejnych
dziesięcioleciach. Dzisiejsza uroczystość przekazania samolotu to doskonałe
potwierdzenie sukcesu tego programu i mocno wierzę w to, że flota będzie się
powiększać wraz z tym, jak nasze spółki partnerskie będę realizować coraz więcej
zamówień z całego świata – powiedział Volker Paltzo.

Z dumą dostarczamy włoskim wojskom lotniczym 500. egzemplarz samolotu
Eurofighter Typhoon. To największy program współpracy przemysłowej w Europie,
stanowiący udany i znaczący wkład w dobrobyt gospodarczy uczestniczących w nim
krajów, poprzez zatrudnianie wysoce kwalifikowanych pracowników oraz tworzenie
tysięcy wartościowych miejsc pracy przy produkcji i projektowaniu. Jesteśmy teraz w
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pełni zaangażowani w realizację dostaw dla włoskich wojsk lotniczych, rozwijanie
zdolności samolotu, oraz w działania w ramach kontraktu z Kuwejtem, przy
jednoczesnym poszukiwaniu kolejnych zamówień na całym świecie – dodał Filippo
Bagnato.

Pierwszy seryjny Eurofighter został dostarczony Royal Air Force (królewskim wojskom
lotniczym W. Brytanii) pod koniec 2003. Niespełna 3 lata później, we wrześniu 2006
Brytyjczycy odebrali także 100. wyprodukowany egzemplarz Typhoona. Samolot nr
200 został dostarczony Luftwaffe (niemieckim wojskom lotniczym) w listopadzie 2009.
Z kolei 300. Eurofightera dostarczono Ejército del Aire (wojskom lotniczym Hiszpanii) w
październiku 2011, a 400. – niemieckim Luftwaffe w grudniu 2013 (400. Eurofighter,
2013-12-05).

Eurofightery zamówiły wojska lotnicze 8 krajów (Niemcy, Wielka Brytania, Włochy,
Hiszpania, Austria, Arabia Saudyjska, Oman i Kuwejt). Dwa ostatnie państwa oczekują
na dostawy. Typhoon był używany w ramach misji Baltic Air Policing, a także w
operacjach bojowych na terenie Libii, Iraku i Syrii. Obecnie trwają testy i prace
integracyjne związane z wprowadzeniem nowych typów uzbrojenia dla Eurofightera
pocisku powietrze-powietrze dalekiego zasięgu Meteor, pocisku manewrującego Storm
Shadow i pocisku powietrze-powierzchnia Brimstone (F-2000A nad Islandią , 2017-03-
21, Kolejne próby integracji Brimstone z Typhoonem, 2017-03-14, MBDA zmodernizuje
pociski Storm Shadow / SCALP , 2017-02-27, Ekspresowa dostawa hiszpańskich
Eurofighterów , 2017-01-23).
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